
МБОУ «Гимназия № 1»  

 

ПРИКАЗ № 247-ОД 

 

«Об организации учебного процесса в 2018 – 2019 учебном году» 

                  01 сентября 2018 г. 

                                                                   

      На основании приказа Комитета по образованию Администрации г.о. 

Серпухов от 29.08.2018г. №885 «Об организации учебного процесса в 2018 – 

2019 учебном году»   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Определить 1 сентября 2018 года началом 2018-2019 учебного года. 

 

2.Определить длительность учебного года с 1 сентября 2018 года по 31 мая 

2019 года. 

 

3.Определить количество учебных недель 2018 – 2019 учебного года:  

 1 класс – 33 учебные недели (обучение – до 24.05.2019 года), 

 2 - 4 классы – 35 учебных недель (обучение – до 31.05.2019 года), 

 5 - 8, 10 классы – 35 учебных недель (обучение – до 31.05.2019 года), 

 9, 11 классы – 34 учебные недели (обучение – до 24.05.2019 года). 

 

4.Установить следующий график учебного процесса на 2018 – 2019 учебный 

год: 

1 триместр: 03.09. 2018 года - 30.11. 2018 года;   

2 триместр: 01.12. 2018 года - 28.02. 2019 года; 

3 триместр: 01.03. 2019 года - 31.05. 2019 года. 

 

5.Установить сроки школьных каникул на 2018-2019 учебный год: 

- осенние каникулы с 27.10.2018 года по 05.11.2018 года (каникулы - 10 

дней), 

- зимние каникулы с 29.12.2018 года по 09.01.2019 года (каникулы - 12 

дней),  

- весенние каникулы с 23.03.2019 года по 31.03.2019 года (каникулы - 9 

дней). 

 

6.Для обучающихся первых классов установить дополнительные каникулы в 

период с 09.02.2019 года по 17.02.2019 года (каникулы – 9 дней). 

 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии                                Г.В.Степина 


